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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2024-MPA- PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE VAQUILLONAS DE LA RAZA BROWN SWISS PARA LA
EJECUCION DEL PLAN DE NEGOCIO “MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION
Y PRODUCTIVIDAD DE LECHE FRESCA EN LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y DERIVADOS APU HUAMANHUIRI
APRADAHP, DISTRITO PAMPACHIRI, PROVINCIA ANDAHUAYLAS, REGION
APURIMAC”

En la Oficina de la Unidad de Logistica de la Municipalidad Provincial de Andahuaylas,

siendo las 10:30 horas del dia 09 de octubre del 2024, se reunieron los miembros del comité

de seleccion designados mediante FORMATO N° 04, de fecha de 23 de septiembre el
. 2024, para llevar a cabo la conduccion y cumplir con lo dispuesto en el cronograma del
procedimiento de seleccién de la Adjudicacién Simplificada N° 017-2024-MPA-
PRIMERA CONVOCATORIA, con el objeto de convocatoria, ADQUISICION DE
VAQUILLONAS DE LA RAZA BROWN SWISS PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE
NEGOCIO “MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD DE LECHE
FRESCA EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y DERIVADOS
APU HUAMANHUIRI APRADAHP, DISTRITO PAMPACHIRI, PROVINCIA
ANDAHUAYLAS, REGION APURIMAC”, a fin de efectuar la evaluacién de las ofertas
admitidas y calificacion de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

CARGO NOMBRES DNI
PRESIDENTE : MAURO RODAS GUIZADO 44347420
PRIMER MIEMBRO TITULAR ¢ MANUEL HUARACA ROJAS 42584334
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR ¢ WILFREDO HUAMAN PICHIHUA 45660608

Se instalé el comité de seleccion, conformado mediante el FORMATO N° 04 para
conducir el procedimiento de seleccién por Adjudicacion Simplificada N° 017-2024-
MPA-PRIMERA CONVOCATORIA, con el objeto de convocatoria, ADQUISICION DE
VAQUILLONAS DE LA RAZA BROWN SWISS PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE
NEGOCIO “MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD DE LECHE
FRESCA EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y DERIVADOS
APU HUAMANHUIRI APRADAHP, DISTRITO PAMPACHIRI, PROVINCIA
ANDAHUAYLAS, REGION APURIMAC”, para lo cual se informé y acord lo siguiente:
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SEGUNDO: Seguidamente en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73

: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

&t ANDAHUAYLAS

72 iyl
Progiesti
PRIMERO. - Acto seguido en cumplimiento al Articulo 55 Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 55.2 se procede a verificar el registro de
participantes de manera electrénica dentro del cronograma establecido, para el
siguiente procedimiento de selecciéon a través de la plataforma del SEACE,
encontrandose los siguientes:

Proveedor

de Contrataciones del
aron sus propuestas de
habiéndose constatado

concordante con el articulo 90 del Reglamento de la Ley
Estado, se realizé la verificacion de los postores que registr
manera electrénica a través de la plataforma del SEACE,

el registro de las siguientes ofertas:

1 20574643563 AGROGANADERA HSURKEM 04/10/2024  21:56:38 20574643563 04/10/2024 21:58:32 Enviada Valido @&
AMERICAM S.A.C.
2 10435508287 CASTRO HUNONCA WILMER 04/10/2024  20:32:04 10435908387 04/16/2024 20:33:35 Enviado Valido & g
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TERCERO: a continuacién, se verifica los
2.2.1 documentos de presentacién obli

documentos solicitados en el capitulo I,
gatorio de las bases integradas, para su

admision:
POSTORES
CASTRO MULTISERVICIOS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA NUNONCA AGROGANADERA
WILMER HSURKEM
AMERICAM S.A.C.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE ]

o

(») www.muniandathuaylas.gob.pe

1-Plaza mayor

Andahauylas




Wi

2
Mg * MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

& ANDAHUAYLAS

=~

Progiest

Declaracion  jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

CUMPLE

CUMPLE

Constancia de reconocimiento como productor ganadero
de la raza Brown Swiss otorgada por la DIRECCION
REGIONAL AGRARIA (DRA) de su jurisdiccion
reconociendo experiencia como productor ganadero no
menor a 2 afios, donde especifique la razon social y
ubicacion de predio, cantidad de ganado vacunado,
instalaciones ganaderas.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de contar con el stock, materia de
convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

Copia de certificado de desparasitacién emitido por un
medico veterinaric o Ing. Zootecnista colegiado y
habilitado (certificado vigente)

CUMPLE

NO CUMPLE

)]

Copia de certificado libro abierto (libro-A) emitido por
ASOCIACION BROWN SWISS DEL PERU con una
antigiledad de doce (6) afios a mas.

CUMPLE

CUMPLE

k)

Copia de ficha individual de manejo de cada semoviente
ofertado, donde indique su procedencia, edad, estado
sanitario, historia clinica, vacunaciones, dicho documento
debe de ser validado y firmado por un médico veterinario,
zootecnista colegiado y habilitado.

CUMPLE

NO CUMPLE

Certificado emitido por SENASA de establecimiento o
fundo de hato libre de brucelosis y tuberculosis y/o
prueba de brucelosis y tuberculosis con resultado
negativo del afio 2024

CUMPLE

CUMPLE

Presentar de manera imprescindible CERTIFICADO
SANITARIO expedido por SENASA y/o médico
veterinario, Ing. Zootecnista colegiado y habilitado del
afio 2024, que acredite que los animales estan libres de
enfermedades parasitarias e infecciosas.

CUMPLE

CUMPLE

Constancia que acredite que el centro de produccion esta
asesorado por un médico veterinario o un Ing.
Zootecnista

CUMPLE

CUMPLE

El ganado debera proceder de zonas o fundos, de 3100 a
3700 msnm para la pronta adaptacion de los semovientes,
acreditar con declaracion jurada

NO CUMPLE

CUMPLE

Los animales ofertados deben contar con las siguientes
vacunas y pruebas:
“ Vacuna contra carbunclo sintomatico y edema
maligno.
* Prueba de brucelosis con resultado negativo
Prueba de tuberculosis con resultado negativo
* Prueba de DVB (diarrea viral bovina) y EBR
(Rinotranqueitis infecciosa bovina)
Las vacunas y pruebas deberan tener una antigiiedad
no mayor a 6 meses a la presentacion de la oferta y
sera emitida por SENASA.
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CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

t)

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

" Referente a los literales (e hasta q) en calidad de representacion del area usuaria
los miembros (Presidente: MAURO RODAS GUIZADO y Primer miembro: MANUEL
HUARACA ROJAS), validan la documentacién que forma parte de las ofertas de
admision, en el numeral 46.4 art. 46 del RLCE, precisa lo siguiente: durante el
desempefio de su encargo, el comité de seleccién esta facultado para solicitar el

(») www.muniandahuaylas.gob.pe

Jr. Ricardo Palma 441 - Plaza mayor

Andahauylas




(:r‘ UNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

ks §}3 ANDAHUAYLAS j}gﬂﬁg&wﬁg

apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de Ia Entidad, las que
estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad, a solicitud del segundo miembro.

El postor CASTRO NUNONCA WILMER con RUC N° 10435908387, no cumple
con el literal p), segun las indagaciones en el google earth pro se observa que dicha
comunidad se encuentra a una altitud de 3,839 msnm, por lo que su oferta es NO
ADMITIDA

El postor MULTISERVICIOS AGROGANADERA HSURKEM AMERICAM S.A.C.
con RUC N° 20574643563, no cumple con presentar la totalidad de documentos de
presentacion obligatoria solicitadas en el capitulo || numeral 2.2.1.1 documentos
para la admision de oferta de las bases integradas, no adjunta el certificado
habilito, asi mismo se ha verificado su habilitacién del M.V SILVESTRE SICHA
KURT, con CMVP N° 7560 en la plataforma web (https://cmvp.ora.pe/buscar-
colegiados/) a la fecha se encuentra inhabilitado, tal como se evidencia en la
siguiente captura:

7560 - 1 coincidencias

Silvestre Sicha, Kurt dzpartarmants
CMVEP: 7560

Fecha d= Colegiaturs: 12/01/2012
Situacidn: Inhabilitado para Ejercer

Avacucho

Del mismo modo en literal (k) se requiere Copia de ficha individual de manejo de
cada semoviente ofertado, donde indique su procedencia, edad, estado sanitario,
historia clinica, vacunaciones, dicho documento debe de ser validado y firmado por
un medico veterinario, zootecnista colegiado y habilitado, La historia clinica de los
ganados vacunos se encuentran en blanco segun el folio 70 presentado por el
postor por lo que no cumple con lo solicitado en el enciso k).

Por lo que dicho documento no seria validado por el comité de seleccion; por lo que
en cumplimiento a lo establecido en el tercer parrafo del numeral 1.7 de la seccién
general de las bases, que a la letra dice: en la apertura electrénica de Ia oferta,
el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segtin
" corresponda, verifica la presentaciones lo exigido en la seccién especifica
de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del
| reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas ,
detallados en la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida, por lo que se determina que su

'oferta queda NO ADMITIDA
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Por consiguiente, al no haber ofertas validas, de conformidad con lo establecido en
el numeral 65.2 del articulo 65 del reglamento de la Ley Contrataciones del Estado,
se procede a DECLARAR DESIERTO el mencionado procedimiento de seleccién,
siendo las 17:00 horas del 11 de octubre del 2024, se da por concluido el presente
acto, procediéndose a dar lectura del acta, la que se aprueba sin observacién y se
firma en sefial de conformidad.

G. MAURO RODAS GUIZADO
Presidente Titular
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ING. MANUPL HUARACA ROJAS ING. WILFREDO HUAMKN PICHIHUA
PrimeT Miembro Titular Segunflo Miembrp Titular
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